[bookmark: _GoBack]
                                                                	[image: ]
Российская  Федерация
Новгородская область Любытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 г.  № 16
р.п. Неболчи

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2017-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 15.03.2017 г № 39 «Об утверждении муниципальной программы   «Благоустройство территории Неболчского сельского поселения на 2017-2022 годы», следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт  6  «Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Федера
льный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	121
	13
	14

	2017
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2017

	1
	Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями, жителями  поселения при решении вопросов благоустройства поселения.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Приведение в качественное состояние мест  захоронения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	400,00
	1333,20
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	2383,20

	3
	Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству придомовых территорий
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Неболчского сельского поселения.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2030,00
	1929,82
	2687,10
	4273,00
	1000,00
	1054,50
	0,00
	12974,42

	6
	Озеленение территории Неболчского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	80,00
	91,90
	130,00
	83,30
	85,00
	0,00
	520,20

	7
	Захоронение безродных граждан на территории Неболчского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13,00
	50,00
	13,50
	50,00
	50,00
	50,00
	0,00
	226,50

	8
	Реализация проектов местных инициатив граждан
	0,00
	0,00
	52,68
	51,47
	0,00
	6,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	125,15

	9
	Благоустройство общественной территории «Привокзальная площадь»
	0,00
	0,00
	0,00
	591,50
	0,00
	0,00
	147,90
	0,00
	00,0
	0,00
	00,0
	739,40

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	52,68
	642,97
	2593,00
	2465,82
	4288,60
	4503,00
	1183,30
	1239,50
	0,00
	16968,87

1.2. Мероприятия муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы

Приложение 2
к   постановлению Администрации
Неболчского сельского поселения
от  15.03.2017 № 39

IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа
ции
	Целевой показа
тель
	Источ
ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями, жителями  поселения при решении вопросов благоустройства поселения.

	1.1.
	совместное строительство детской площадки, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022
годы
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	содержание и ремонт детских площадок, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022
годы
	1.1.2
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2. Приведение в качественное состояние мест  захоронения

	2.1
	строительство нового участка кладбища, ед
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022
годы
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	500,00
	400,00
	1333,20
	50,00

	50,00
	50,00

	3.
	Задача 3.Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	3.1
	проведение субботников, воскресников. ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022
годы
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Задача 4: Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству придомовых территорий.

	4.1
	проведение смотра-конкурса. ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022годы
	1.4.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Задача 5: Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Неболчского сельского поселения

	5.1
	создание тротуаров и дорожек, ед.:
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.5.1
	бюджет сельского поселения
	1040,00
	600,00
	1100,00
	600,00
	400,00
	454,50

	5.1.1
	-р.п.Неболчи, ул.Ленинградская
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2019 годы
	1.5.1
	бюджет сельского поселения
	1040,00
	600,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.2
	-р.п.Неболчи, ул. Школьная
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2019 год
	1.5.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2
	создание пешеходных переходов, ед.:
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.5.2
	бюджет сельского поселения
	990,00
	500,00
	1087,10
	573,00
	0,00
	0,00

	5.2.1
	- р.п.Неболчи, ул.Советская (2 перехода)
-р.п.Неболчи, ул.Пионерская
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2018 годы
	1.5.2
	бюджет сельского поселения
	990,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.2
	 р.п.Неболчи, ул.Школьная
-р.п.Неболчи, ул.Комсомольская
- р.п.Неболчи
ул.Советская
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2019 год
	1.5.2
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	1087,10
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3
	создание дренажной системы, ед:

	Администрация Неболчского сельского поселения

2018 год
	1.5.3
	бюджет сельского поселения
	0,00
	829,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3.1
	- р.п. Неболчи, ул.Ленинградская
	Администрация Неболчского сельского поселения

2018 год
	1.5.3
	бюджет сельского поселения
	0,00
	829,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.4
	Благоустройство общественной территории «Привокзальная площадь»
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2019 год
	1.5.4
	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	591,50
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	147,90
	0,00
	0,00
	0,00

	5.5
	 Уборка мест территории рп. Неболчи
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2019-2022
годы
	1.5.5
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	500,00
	600,00
	600,00
	600,00

	5.6
	Благоустройство общественной территории по ул. Ленинградская и Привокзальная площадь
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2020
год
	1.5.6
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	1900,00
	0,00
	0,00

	5.7
	Вырубка аварийных деревьев
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2020
год
	1.5.7
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00

	5.8
	Очистка дренажных канав в р.п.Неболчи
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2020
год
	1.5.8
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00

	6
	Задача 6. Озеленение территории Неболчского сельского поселения

	6.1
	количество разбитых клумб, шт.
	Администрация Неболчского сельского поселения

2017-2022
годы
	1.6.1
	бюджет сельского поселения
	16,60
	26,60
	30,60
	43,30
	27,70
	28,30

	6.2
	количество приобретенного посадочного материала, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения

2017-2022
годы
	1.6.2
	бюджет сельского поселения
	16,70
	26,60
	30,60
	43,30
	27,70
	28,30

	6.3
	количество садового инвентаря, шт.
	Администрация Неболчского сельского поселения

2017-2022
годы
	1.6.3
	бюджет сельского поселения
	16,70
	26,80
	30,70
	43,40
	27,90
	28,40

	7
	Задача 7  Захоронение безродных граждан на территории Неболчского сельского поселения

	7.1
	Перевозка невостребованных трупов в морг, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022
годы
	1.7.1.
	бюджет сельского поселения
	6,50
	25,00
	6,500
	25,00
	25,00
	25,00

	7.2
	Захоронение безродных граждан, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2017-2022 годы
	1.7.2.
	бюджет сельского поселения
	6,50
	25,00
	7,00
	25,00
	25,00
	25,00

	8
	Задача 8 Реализация  проектов местных инициатив граждан

	8.1
	В соответствии с решением собрания членов ТОС «Улица Первомайская» п.Неболчи от 10.03.2018г. - строительство детской площадки, ед
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2018-2019  годы
	1.8.1
	бюджет сельского поселения
	0,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	52,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.2
	В соответствии с решением собрания членов ТОС «д. Верхняя Лука» от  30.01.2019 г. строительство беседки для отдыха в д. Верхняя Лука и благоустройство прилегающей территории, ед.
	Администрация Неболчского сельского поселения
	2019
год
	1.8.2
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	51,47
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего

	2593,00
	2518,50
	4931,57
	4503,00
	1183,30
	1239,50

2.  Опубликовать постановление в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения.

Глава поселения                                       П.С.Ермилов

image1.png